CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dayany Bittencourt – União/CE

REQUERIMENTO N°____, DE 2025

(Da Sra. Dayany Bittencourt)

Requerimento  de  inclusão  de  coautoria  no  Projeto  de  Lei
Complementar nº 228, de 2025, que altera a Lei Complementar
nº 64,  de  1990 (Lei  das  Inelegibilidades)  para tratar  sobre  a
inelegibilidade  de  membro  de  organização  criminosa  ou
terrorista.

Senhora Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a Vossa Excelência a inclusão de minha coautoria ao Projeto de Lei Complementar nº 228, de

2025, que altera a Lei Complementar nº 64, de 1990 (Lei das Inelegibilidades) para tratar sobre

a inelegibilidade de membro de organização criminosa ou terrorista, de autoria do Deputado

Kim Kataguiri (UNIÃO/SP).

Gabinete Parlamentar, em 07 de novembro de 2025.

DEP. DAYANY BITTENCOURT

(UNIÃO/CE)

 Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 711 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5711/3711 | dep.dayanybittencourt@camara.leg.br

*C
D2

52
83

07
60

00
0*

RE
Q

 n
.4

71
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

11
/2

02
5

14
:5

8:
40

.8
07

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252830760000

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Dayany Bittencourt (UNIÃO/CE)

 2  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

71
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

11
/2

02
5

14
:5

8:
40

.8
07

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252830760000